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平成29年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 238,828,000 238,828,000 0 6,002,954,000 6,002,954,000 0

文化芸術振興費補助金 3,690,232,000 3,672,412,000 △ 17,820,000

施設整備費補助金 242,315,000 427,721,696 185,406,696 (注1)

助成事業収入 1,148,200,000 1,202,031,678 53,831,678

うち基金運用収入 1,134,710,000 1,135,447,648 737,648

うち寄附金収入 1,000,000 53,212,521 52,212,521 (注2)

うちその他の収入 12,490,000 13,371,509 881,509

国立劇場事業収入 2,850,576,000 2,739,415,075 △ 111,160,925

公演事業収入 2,850,576,000 2,739,415,075 △ 111,160,925

うち公演事業収入 2,827,543,000 2,728,470,926 △ 99,072,074

うち雑収入 23,033,000 10,944,149 △ 12,088,851 (注3)

研修事業収入

調査研究事業収入

国立劇場おきなわ事業収入 5,553,000 5,706,625 153,625

新国立劇場事業収入 236,361,000 356,139,893 119,778,893 (注4)

受託事業収入 6,000,000 6,000,000 0

一般管理収入

5,077,260,000 5,113,271,678 36,011,678 9,343,759,000 9,537,937,289 194,178,289

支　　出

文化芸術振興費 3,690,232,000 3,591,945,595 98,286,405

施設整備費 242,315,000 425,527,776 △ 183,212,776 (注1)

助成事業費 1,505,618,000 1,484,134,438 21,483,562

うち人件費 258,414,000 251,884,156 6,529,844

うち物件費 1,247,204,000 1,232,250,282 14,953,718

国立劇場事業費 5,902,935,000 5,791,502,864 111,432,136

公演事業費 5,902,935,000 5,791,502,864 111,432,136

うち人件費 1,686,400,000 1,671,367,170 15,032,830

うち物件費 4,216,535,000 4,120,135,694 96,399,306

研修事業費

うち人件費

うち物件費

調査研究事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場おきなわ事業費 504,914,000 504,162,792 751,208

新国立劇場事業費 2,749,743,000 2,866,586,847 △ 116,843,847

受託事業費 6,000,000 4,809,462 1,190,538 (注5)

一般管理費

うち人件費

うち物件費

5,195,850,000 5,076,080,033 119,769,967 9,405,907,000 9,592,589,741 △ 186,682,741

　　④損益計算書上の人件費に含まれるアルバイト職員等の賃金及び非常勤職員手当は、決算額上の人件費には含まれていない。

計

区　　分

計

基金事業 公演事業



平成29年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 606,145,000 606,145,000 0 765,530,000 765,530,000 0

文化芸術振興費補助金

施設整備費補助金 10,752,000 5,303,232 △ 5,448,768 (注6) 7,167,000 3,535,488 △ 3,631,512 (注6)

助成事業収入

うち基金運用収入

うち寄附金収入

うちその他の収入

国立劇場事業収入 32,973,000 33,730,820 757,820 9,584,000 10,347,426 763,426

公演事業収入

うち公演事業収入

うち雑収入

研修事業収入 32,973,000 33,730,820 757,820

調査研究事業収入 9,584,000 10,347,426 763,426

国立劇場おきなわ事業収入

新国立劇場事業収入

受託事業収入

一般管理収入

649,870,000 645,179,052 △ 4,690,948 782,281,000 779,412,914 △ 2,868,086

支　　出

文化芸術振興費

施設整備費 10,752,000 5,303,232 5,448,768 (注6) 7,167,000 3,535,488 3,631,512 (注6)

助成事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場事業費 345,822,000 338,953,149 6,868,851 661,850,000 661,297,206 552,794

公演事業費

うち人件費

うち物件費

研修事業費 345,822,000 338,953,149 6,868,851

うち人件費 80,160,000 78,909,797 1,250,203

うち物件費 265,662,000 260,043,352 5,618,648

調査研究事業費 661,850,000 661,297,206 552,794

うち人件費 209,808,000 207,730,659 2,077,341

うち物件費 452,042,000 453,566,547 △ 1,524,547

国立劇場おきなわ事業費 48,940,000 48,937,960 2,040 72,364,000 72,346,960 17,040

新国立劇場事業費 244,356,000 244,356,000 0 44,020,000 44,020,000 0

受託事業費

一般管理費

うち人件費

うち物件費

649,870,000 637,550,341 12,319,659 785,401,000 781,199,654 4,201,346

　　④損益計算書上の人件費に含まれるアルバイト職員等の賃金及び非常勤職員手当は、決算額上の人件費には含まれていない。

計

計

区　　分
養成研修事業 調査研究事業



平成29年度　独立行政法人日本芸術文化振興会　決算報告書

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収　　入

運営費交付金 2,386,637,000 2,386,637,000 0 10,000,094,000 10,000,094,000 0

文化芸術振興費補助金 3,690,232,000 3,672,412,000 △ 17,820,000

施設整備費補助金 83,239,000 83,239,000 0 343,473,000 519,799,416 176,326,416 (注1)

助成事業収入 1,148,200,000 1,202,031,678 53,831,678

うち基金運用収入 1,134,710,000 1,135,447,648 737,648

うち寄附金収入 1,000,000 53,212,521 52,212,521 (注2)

うちその他の収入 12,490,000 13,371,509 881,509

国立劇場事業収入 2,893,133,000 2,783,493,321 △ 109,639,679

公演事業収入 2,850,576,000 2,739,415,075 △ 111,160,925

うち公演事業収入 2,827,543,000 2,728,470,926 △ 99,072,074

うち雑収入 23,033,000 10,944,149 △ 12,088,851 (注3)

研修事業収入 32,973,000 33,730,820 757,820

調査研究事業収入 9,584,000 10,347,426 763,426

国立劇場おきなわ事業収入 5,553,000 5,706,625 153,625

新国立劇場事業収入 236,361,000 356,139,893 119,778,893 (注4)

受託事業収入 6,000,000 6,000,000 0

一般管理収入 7,144,000 7,524,065 380,065 7,144,000 7,524,065 380,065

2,477,020,000 2,477,400,065 380,065 18,330,190,000 18,553,200,998 223,010,998

支　　出

文化芸術振興費 3,690,232,000 3,591,945,595 98,286,405

施設整備費 83,239,000 20,055,600 63,183,400 (注7) 343,473,000 454,422,096 △ 110,949,096 (注1)

助成事業費 1,505,618,000 1,484,134,438 21,483,562

うち人件費 258,414,000 251,884,156 6,529,844

うち物件費 1,247,204,000 1,232,250,282 14,953,718

国立劇場事業費 6,910,607,000 6,791,753,219 118,853,781

公演事業費 5,902,935,000 5,791,502,864 111,432,136

うち人件費 1,686,400,000 1,671,367,170 15,032,830

うち物件費 4,216,535,000 4,120,135,694 96,399,306

研修事業費 345,822,000 338,953,149 6,868,851

うち人件費 80,160,000 78,909,797 1,250,203

うち物件費 265,662,000 260,043,352 5,618,648

調査研究事業費 661,850,000 661,297,206 552,794

うち人件費 209,808,000 207,730,659 2,077,341

うち物件費 452,042,000 453,566,547 △ 1,524,547

国立劇場おきなわ事業費 96,711,000 96,549,760 161,240 722,929,000 721,997,472 931,528

新国立劇場事業費 1,092,033,000 1,092,032,200 800 4,130,152,000 4,246,995,047 △ 116,843,047

受託事業費 6,000,000 4,809,462 1,190,538 (注5)

一般管理費 1,292,415,000 1,285,664,880 6,750,120 1,292,415,000 1,285,664,880 6,750,120

うち人件費 890,341,000 854,213,991 36,127,009 890,341,000 854,213,991 36,127,009

うち物件費 402,074,000 431,450,889 △ 29,376,889 402,074,000 431,450,889 △ 29,376,889

2,564,398,000 2,494,302,440 70,095,560 18,601,426,000 18,581,722,209 19,703,791

　主な増減理由

（注1）平成28年度予算事業の翌年度繰越による増
（注2）助成調査研究寄附金の収益化額の増
（注3）その他の雑益等の減
（注4）平成28年度新国立劇場公演事業委託費の精算等による増
（注5）受託事業における公演費の減
（注6）平成29年度予算事業の翌年度繰越による減
（注7）国立劇場等大規模改修事業整備方針案見直しによる減
（注8）損益計算書の計上額と決算額の集計区分の相違の概要
　　①「助成事業収入うちその他の収入」のうち13,345,000円は、損益計算書上、基金助成事業精算金として表示している。
　　②「公演事業収入うち公演事業収入」のうち55,657,444円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
　　③「新国立劇場事業収入」のうち133,035,807円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
　　④損益計算書上の人件費に含まれるアルバイト職員等の賃金及び非常勤職員手当は、決算額上の人件費には含まれていない。

合計

計

計

区　　分
法人共通


